
COMUNE DI CALATABIANO
(Prov. di Catania)

AREA TECNICA - ECoL0GIA - AMBIENTE
W SERVIZrc: IDRICO INTEGRATO - GESTIONE RIFIUTI

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO SPESA

Registro Interno N' 70 DEL 3110712012

Registro Generale No Y 5\ ,u. ( I 
f 
csf )r, r c

OGGETTO: Fornitura e messa in opera di una grata posta all'incrocio tra via Sciarela e là
SS 114. Ditta incaricata dell'esecuzione dei lavori IMPRESA EDILE di Benedetto
salvotore. Impegno spesa di € 800,00l.v.A. compresa. c.I.G. 44689717g7.

VISTO il verbale di somma urgenza di questa Area Tecnica con la quale si descrivono i lavori
necessari per il ripristino dei luoghi nell'incrocio tra la via Sciarella e la SS 114, consistenti nella
fornitura di una grata ed il rifacimento del pozzetto stesso;

VISTO che nello stesso verbale, si è proweduto a preventivare i lavori per una spesa di € 800,00,
I.V.A. compresa, dando incarico dell'esecuzione degli stessi alla ditta IMPRESA EDILE di
Salvatore Benedetto, con sede legale in via Umberto no 181 - 95011 Calatabiano;

RITENUTO che il problema sollevato investe la sfera dell'igiene e salute pubblica e della pubblica
incolumità e, pertanto, ai sensi dell'art. 176 del D.P.R. 2O7l2OlO, si è proceduto all'esècuzione
dei lavori di somma urgenza al fine di consentire, il regolare transito e la circolazione stradale.

CONSIDERATO che per la caratteristica e natura degli interventi non è possibile prowedere
direttamente con personale e mezzi propri ai lavori di che trattasi.

RITENUTO necessario ed urgente prowedere in merito.
VISTO il vigente Regolamento Comunale dei contratti.
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

1. APPROVARE il verbale di somma vrgenza per i lavori di manutenzione straordinaria relativi
alla fornitura e messa in opera di una grata posta all'incrocio tra via Sciarella e la S.S. 114,
preventivando una spesa di € 800,00 I.V.A. compresa.

2. DARE ATTO che il numero del lotto CIG, assegnato dall'Autorità per la Yigilanza sui Contratti
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture relativo a questi lavori è 4468971787.

3. DISPORRE a pena di nullità di questo procedimento che la suddetta ditta produca
tempestivamente valida dichiarazione clausola di tracciabilità di cui all'art. 3 della L.13612010.

4. DARE ATTO che la spesa di € 800,00 I.V.A. compresa, è posta a carico del Bilancio comunale
2012, al codice 1.08.01.03 capitolo 8, imp. 112012011

5. DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per
giorni quindici consecutivi.

RESPONSABILE DE
Geom.

TECNICA


